



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 30 января 2025 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2005, № 7 (205), ст. 327; № 12 (210), ст. 576; 2006, № 11 (233), ст. 686; № 23 (245), ст. 1396; 2007, № 9 (255), ст. 428; № 14 (260), ст. 717; 2008, № 3 (273), ст. 142; № 22 (292), ст. 1275; 2009, № 8 (302), ст. 419; № 9 (303), ст. 507; № 20 (314), ст. 1285; 2010, № 3 (321), ст. 79; № 14 (332), ст. 841; 2011, № 16 (358), ст. 1146; № 17 (359), ст. 1225; 2012, № 3 (369), ст. 139; № 22 (388), ст. 1024; № 33 (399), ст. 1495; 2013, № 18 (420), ст. 782; № 21 (423), ст. 946, 958; 2014, № 3 (441), ст. 108; № 15 (453), ст. 696; № 33 (471), ст. 1509; № 36 (474), ст. 1661; 2015, № 6 (480), ст. 264; № 9 (483), ст. 402; № 18 (492), ст. 812; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 8 (518), ст. 398; № 11 (521), ст. 530; № 14 (524), ст. 661; № 17 (527), ст. 806; № 32 (542), ст. 1357; 2017, № 2 (548), ст. 64; № 17 (563), ст. 603; № 21 (567), ст. 845; № 29 (575), ст. 1099; 2018, № 3 (585), ст. 92; № 15 (597), ст. 576; № 21 (603), ст. 835, 836; № 33 (615), ст. 1282; 2019, № 4 (622), ст. 170; № 19 (637), ст. 975; № 22 (640), ст. 1141,

1148; 2020, № 1 (655), ст. 8; № 4 (658), ст. 180; № 6 (660), ст. 313; № 13 (667), ст. 685; № 16 (670), ст. 831; № 33 (687), ст. 1773; 2021, № 4 (694), ст. 181; № 10 (700), ст. 455, 459; № 19 (709), ст. 959; № 22 (712), ст. 1161; № 33 (723), ст. 1729; 2022, № 1 (727), ст. 4; № 4 (730), ст. 232; № 13 (739), ст. 769; № 22 (748), ст. 1399; № 30 (756), ст. 1849; 2023, № 3 (765), ст. 179; № 9 (771), ст. 527; № 19 (781), ст. 1146; № 22 (784), ст. 1395; № 36 (798), ст. 2262, 2263; 2024, № 8 (806), ст. 529; № 12 (810), ст. 793, 794; № 15 (813), ст. 995) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 1 статьи 9 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в статье 10¹:

а) в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 4:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце втором:

слова «на 5 лет» заменить словами «по 31 декабря 2030 года»;

слова «республиканским органом исполнительной власти в сфере земельных и имущественных отношений и его территориальными органами» заменить словами «уполномоченным республиканским исполнительным органом в области земельных отношений»;

4) в части 4 статьи 14¹ слова «государственной власти» исключить;

5) в части 3 статьи 14² слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 31:

а) в части 2 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

б) в части 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

7) в части 1 статьи 32 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положения, для которого настоящей статьей установлен иной срок вступления его в силу.

2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава
Республики Башкортостан

Р. Хабиров



Уфа, Дом Республики
6 февраля 2025 года
№ 219-з